eius non effuderit, solvet duci quatuor mareas auri, percusso quatuor
mareas arg enti, si pécuniarn habere non potuerit, per detruncacionem
manus satisfaciat pro cornmisso.

Item ubicnnque iudeus dominium nostrum transierit, nullus ei
aliquod imped imentum preparabit, nec molestiam inferat, nec gravamen,
sed si aliquas merces, aut alias res dux erit, de quibus muta debeat
provenire, per omnia mutarum loca nonnisi debitam '.solvat mutam,
quam solveret unus civium illius civitatis, in qua iudeus eo tempore
domoratur.

Item si iudei iuxta suam consuetudinem aliquem ex mortuis suis
aut de civitate ad civitatem, aut de provincia ad provinciam. aut de
una terra in aliam deduxerint, nichil ab eis a mutariis nostris volumus
extorqueri. Si autern mutarius aliquid extorserit, ut predacio mortui,
qui vulgariter reraub dicitur, puniatur.

Item si christianus cymíterium iudeorum quacunque temeritate
dissipaverit aut invaserit, in forma iudicii moriatur, et omnia sua
proveniant camere ducis, quocunque nomine nuncupentur.

Item si aliquis temerarie iactaverit super scolas iudeorum, iudici
iudeorum duo talenta duo (1), volumus, ut persolvat.

Item si íudeus indici suo in pena pecuniali, que dicitur wandel,
reus inventus fuerit, nonnisi XII. denarios solvat ei, ~

Item si iudeus per edictum sui iudicis primo et secundo non
venerit, pro utraque vice solvat iudici IIII. denarios. Si ad tercium
edictum non pervenerit, solvat XXXVI. donaries iudici mernorato.

Item si iudeus iudeum vulneraverit, sua iudici duo talenta in
penam, que wandel dieitur, solvere non recuset.

f .

~
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mindkét ízben négy dénárt fizet, harmadszori büntetése '26 dénar.
17. Ha zsidó zsidót megsebesít: másfél márkányi. büntetést fizet
saját bil'ájának. 18. Csekélységek miatt zsidó nem tartozik a
rodalére esküdni. 19. Ha egy meggyilkolt zsidó rokonai valakit
alapos okolmái [oqva gyanusítanak, a kérdéses ügy párba:i által
döntenclö el. '20. Ha kel'esztény zsidó nön erdszakot követ el, a.
karcsonkításnak megfelelö büntetéssel lakoljon. 21. Zsidók közötti
ügyekben a zsidóbiró csak: vademelés mellett üélhet, 22. Ha IL

keressténutő! kiváltott zálog után a kamat nm1'/, [ucttciik, egy
hónap mulva CtZ is kamattal növekszik. 23. A ki1'ály zeuiol; há-
zában nem száll meg. 24. Zsidó ol'szágnagyoknak nála clzáloqo-
sitott birtoka: addig élvezheti, míg azt kereszténu ki nem váltja;
a jószágon lakó keresziénuck fölött azonban hatóságot nem gya-
korolhat. 25. A ki zsidó gyerme/wt rabol, tolvad gyanánt üéltes>